
 

 1 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº031/2021 
PROCESSO Nº 172/2021 

 
Fica dispensada de licitação na forma do art. 24, inciso II da Lei 

8.666/93 e suas alterações posteriores á despesa abaixo especificada. 
 
OBJETO: Contratação de empresa visando a fabricação e instalação de porta de metal 
no Centro de Múltiplo Uso, conforme abaixo segue: 
 

ITEM QUANT UN OBJETO PREÇO 
UNIT. 

PREÇO 
TOTAL 

01 01 UN Porta duas folhas de abrir, 
tamanho 4,30x2,90 metros. 
Confeccionada com tubo 
30x50mm, chapa lisa n°18, 
Quadro de cantoneira 2 
polegadas. Incluso fechadura e 
barra anti pânico, pintado na cor 
azul França – Instalada.  

R$6.300,00 R$6.300,00 

TOTAL GERAL R$6.300,00 

 
EMPRESA – CARLOS ALEXANDRE MEDICE ALVES. 
 
CNPJ Nº. 29.048.986/0001-51. 
 
VALOR: R$ 6.300,00 (seis mil e trezentos reais). 
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Para cobertura das despesas decorrentes desta 
contratação serão utilizados recursos próprios do Município de Planalto, Proveniente 
da seguinte DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
 

Conta da despesa Funcional programática Destinação de recurso 

02400 10.144.08.244.0804.2024 3.3.90.30.00.00.0000 

 

PRAZO DE ENTREGA: A CONTRATADA deverá entregar o objeto instalado em até 

30 (trinta) dias após o recebimento da solicitação formal de entrega emitido pela 

Secretaria Municipal de Assistência Social. 

 

FORMA DE PAGAMENTO: O pagamento será efetuado em até 30 (trinta) dias após 
o recebimento com apresentação das respectivas notas fiscais. 
 
PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 meses. 

 
Planalto - PR, 27 de julho de 2021. 

 
 

LUIZ CARLOS BONI 
Prefeito Municipal 


